
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 9 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/05/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 782

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6939 del 11/06/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DEBITO FUORI BILANCIO AUTOLINEE 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Legge Regionale n. 49 del 21 Dicembre 2018 con la quale è stato approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021”.
VISTE le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018: n.48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 
2019, e n. 49, avente per oggetto Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021, pubblicate sul  sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018.
VISTA la DGR n. 648 del 21/12/2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt 11 e 39, Comma 10, 
D.LGs 23-06-2011, n. 118); 
VISTA la DGR n. 649 del 21/12/2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019/2021 ( art 39,Comma 10,D.LGS 23.06.2011, n. 118);
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato 
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 15/2/2015 n.19 con la quale è stato modificato 
l’Ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 21 gennaio 2016 n.231 avente ad oggetto “Dipartimento 
Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità- adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di 
approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.51 del 2 marzo 2016 avente ad oggetto “ modifica del 
regolamento 16/2015 – recante “ Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”;
VISTO il DD. n.7898 del 5/7/2016 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Settore n.11 
“Trasporto Pubblico Locale”;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19.12.2018, n.139 di conferimento dell’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture , Lavori Pubblici e mobilità;
VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni 
giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;
VISTA la proposta di impegno  n.6621 /2019, generata telematicamente dalla procedura COEC e 
allegata al presente decreto, per costituirne parte integrante e sostanziale.

PREMESSO:
che con D.D. n. 16146 del 27/12/2018 è stato  riconosciuto “debito fuori bilancio - L.R. n. 15 del 13  
giugno 2008 art. 16; D.L.vo n. 118/2011; L.R. n. 11 del 27/04/2015.  Atto di pignoramento presso terzi,  
per conto del creditore procedente INPS, con debitore esecutato  S.r.l.”;
che con D.G.R. n. 156 del 11/04/2019 è stato deliberato la variazione al bilancio di previsione 2019-2021 
mediate la quale è stato riconosciuto la legittimità dei debiti fuori bilancio;
che  nell’allegato “A” della suddetta Delibera è stato inserito il debito riconosciuto con con D.D. n. 16146 
del 27/12/2018 pari ad Euro 21.513,53 imputando tale somma sul capitolo di spesa U9100202301;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



che occorre provvedere ad impegnare l’importo di Euro 21.513,53  sul capitolo di spesa U9100202301 
esercizio 2019; 
che il presente provvedimento è conforme all’istruttoria del responsabile del procedimento, Sig. Silvio 
Bruzzese.

PRESO ATTO
che  ai  sensi  dell’art.  56   del  D.Lgs.  118/2011   ,  per  l’impegno  di  Euro  21.513,53    sussistono  i 
presupposti previsti dalla  legge.
che ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, per  l’impegno di che trattasi si è riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9100202301 e la corretta imputazione della spesa.

ATTESTATA  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019.

VISTA la proposta di impegno n. 6621 del 14/05/2019, generata telematicamente e allegata al presente 
decreto quale parte integrante e sostanziale;

D E C R E T A

sulla  base di  quanto  rappresentato  in  narrativa,  di  cui  si  prende atto,  e per  le  motivazioni  in  essa 
riportate:

DI IMPEGNARE  la somma di Euro di Euro 21.513,53  sul capitolo di spesa U9100202301 esercizio 
2019 giusta  proposta di impegno n. 6621/2019; 
 
DI DEMANDARE gli adempimenti conseguenti alle competenti strutture del Dipartimento Bilancio.

DI NOTIFICARE   il presente Decreto  al Settore AGGE del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze. 

DI TRASMETTERE  il presente atto al Settore A.A.G.G. di questo Dipartimento.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BRUZZESE SILVIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


